
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

від 26 травня 2025 р. Чернігів № 709 

 

 

Про підготовку об’єктів підприємств – надавачів житлово-комунальних 

послуг, закладів бюджетної сфери та паливно-енергетичного комплексу 

області до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про теплопостачання», «Про житлово-

комунальні послуги», спільного наказу Міністерства палива та енергетики 

України та Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 

від 10.12.2008 № 620/378 «Про затвердження Правил підготовки теплових 

господарств до опалювального періоду», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 31.12.2008 за № 1310/16001, з метою забезпечення своєчасної 

підготовки об’єктів житлово-комунального господарства, закладів бюджетної 

сфери та паливно-енергетичного комплексу області до роботи в осінньо-

зимовий період 2025/26 року  

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Затвердити План підготовки об’єктів підприємств – надавачів житлово-

комунальних послуг, закладів бюджетної сфери та паливно-енергетичного 

комплексу  області до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року 

(додається). 

2. Утворити оперативний штаб з питань підготовки і роботи об’єктів 

підприємств – надавачів житлово-комунальних послуг, закладів бюджетної 

сфери та паливно-енергетичного комплексу області до роботи в осінньо-

зимовий період 2025/26 року (далі – оперативний штаб). 

3. Затвердити склад оперативного штабу згідно з додатком. 

4. Начальникам районних військових адміністрацій: 

1) до 28.05.2025 затвердити плани підготовки об’єктів підприємств – 

надавачів житлово-комунальних послуг та закладів бюджетної сфери 

відповідних районів до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року (далі – 

плани); 

2) до 28.05.2025 створити штаби з питань підготовки і роботи об’єктів 

підприємств – надавачів житлово-комунальних послуг та закладів бюджетної 

сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року.  



2 

 

 

5. Сільським, селищним, міським головам (у порядку рекомендації): 

1) вжити заходів щодо: 

затвердження до 30.05.2025 планів підготовки об’єктів підприємств – 

надавачів житлово-комунальних послуг та закладів бюджетної сфери до роботи 

в осінньо-зимовий період 2025/26 року на відповідних територіях; 

створення до 30.05.2025 комісій з перевірки готовності об’єктів теплового, 

водопровідно-каналізаційного господарства, житлових будинків, закладів 

бюджетної сфери згідно з вимогами спільного наказу Міністерства палива та 

енергетики України та Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 10.12.2008 № 620/378 «Про затвердження Правил 

підготовки теплових господарств до опалювального періоду», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 31.12.2008 за № 1310/16001; 

передбачення у місцевих бюджетах коштів на підготовку об’єктів 

житлово-комунального господарства та соціальної сфери до роботи в осінньо-

зимовий період 2025/26 року; 

передбачення у місцевих бюджетах коштів на виготовлення проєктно-

кошторисної документації, будівельно-монтажних робіт із встановлення 

газопоршневих та газотурбінних установок, у тому числі, когенераційних, 

блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газових генераторів 

(потужністю від 1 МВт та більше); 

проведення до 15.09.2025 комісійних обстежень стану готовності джерел 

теплопостачання, теплових мереж, основного та допоміжного обладнання, 

призначеного для виробництва, транспортування, розподілу, перетворення та 

споживання теплової енергії, об’єктів підприємств-надавачів послуг з 

централізованого водопостачання, централізованого водовідведення та 

житлового фонду до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року; 

проведення до 15.09.2025 спільно з Управлінням Держенергонагляду у 

Чернігівській області моніторингу технічного стану та підготовки всіх систем і 

джерел теплопостачання, об’єктів електроенергетики у соціально важливих 

споживачів електричної та теплової енергії до роботи в осінньо-зимовий період 

із отриманням відповідних актів готовності; 

підготовки закладів бюджетної сфери та створення до 01.10.2025 запасів 

твердого палива, необхідного для стабільної роботи їх котелень в осінньо-

зимовий період 2025/26 року;  

забезпечення підготовки до 01.10.2025 житлового фонду, в тому числі 

відомчого житлового фонду та житлового фонду ОСББ; 

забезпечення своєчасного технічного обслуговування (перевірку та 

прочищення) димових і вентиляційних каналів комунально-побутових об’єктів, 

житлових і громадських будинків, щільності інженерних вводів у 

багатоквартирні будинки власниками (орендарями (наймачами) та/або 



3 

 

управителями, співвласниками та/або управителями багатоквартирних 

будинків); 

забезпечення відновлення об’єктів критичної інфраструктури, які зазнали 

пошкоджень/руйнувань внаслідок ракетних/дронових атак; 

охорони та фізичного захисту об’єктів критичної інфраструктури, 

пов’язаних із забезпеченням життєдіяльності населення, а саме: 

централізованого водопостачання і водовідведення та постачання теплової 

енергії; 

забезпечення готовності аварійних служб на підприємствах 

життєзабезпечення для ліквідації можливих аварійних ситуацій та формування 

матеріальних резервів для забезпечення ліквідації аварій і проведення 

невідкладних робіт на об’єктах життєзабезпечення, соціальної сфери, паливно-

енергетичного комплексу в опалювальному сезоні 2025/26 року; 

забезпечення об’єктів соціальної сфери (навчальні заклади, заклади 

охорони здоров’я), об’єктів житлово-комунального господарства резервними 

джерелами енергопостачання, їх підготовки до 01.10.2025, а також створення 

резерву паливно-мастильних матеріалів у достатньому обсязі для забезпечення 

їхньої роботи; 

продовження роботи з переведення закладів бюджетної сфери та котелень 

комунальної теплоенергетики на альтернативні природному газу види палива, у 

тому числі шляхом улаштування резервних твердопаливних блочно-модульних 

котелень, когенераційних установок та реалізації заходів з енергозбереження; 

підготовки до 01.10.2025 спеціалізованої техніки (автогрейдерів, 

бульдозерів, екскаваторів та інших спеціальних машин і механізмів), що може 

бути задіяна в очистці автодоріг від снігових заметів, незалежно від форми 

власності та відомчої належності, і забезпечення необхідної кількості 

посипкового матеріалу; 

погашення підпорядкованими підприємствами, установами та 

організаціями заборгованості за спожиті комунальні послуги та уникнення її 

утворення в подальшому; 

розробки, прийняття та реалізації місцевих програм підтримки об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельних кооперативів, 

мешканців у приватному секторі, направлених на стимулювання населення до 

підвищення енергоефективності будівель житлового фонду; 

популяризації серед населення, об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків, житлово-будівельних кооперативів можливостей долучення до 

урядових і місцевих програм, направлених на стимулювання мешканців 

приватних будинків, а також багатоквартирних будинків, де створено ОСББ, до 

здійснення заходів з термомодернізації житлових будівель; 



4 

 

організації до 01.10.2025 на відповідних територіях, спільно з 

АТ «Чернігівобленерго», роботи для виконання заходів щодо приведення 

охоронних зон повітряних ліній електропередач до належного стану. 

2) провести роботу із суб’єктами господарювання, в тому числі з 

підприємствами, які виробляють теплову енергію з використанням 

альтернативних природному газу джерел енергії, що провадять діяльність з 

виробництва, транспортування, постачання теплової енергії з метою виконання 

ними заходів із: 

підготовки до 01.10.2025 теплових господарств до роботи в опалювальний 

період 2025/26 року, зокрема, проведення ними гідравлічних випробувань 

теплових мереж на щільність і міцність, промивання та випробувань 

енергообладнання котелень, теплових пунктів; 

своєчасного укладання договорів з постачання природного газу для 

виробництва теплової та електричної енергії, а також забезпечення вчасних 

розрахунків за спожитий природний газ, електричну енергію та їх розподіл. 

6. Начальникам районних військових адміністрацій здійснювати 

координацію дій органів місцевого самоврядування на території району та 

забезпечити виконання заходів, визначених у п. 5 цього розпорядження. 

7. Чернігівському, Ніжинському, Прилуцькому міським головам (у 

порядку рекомендації) забезпечити розробку та затвердження до 01.10.2025 

схем теплопостачання міст Чернігів, Ніжин, Прилуки та місцевих програм 

модернізації систем теплопостачання населених пунктів, строк дії яких має 

бути не менше 5–7 років, на основі оптимального поєднання централізованих та 

автономних систем теплопостачання. 

8. Департаментам Чернігівської обласної державної адміністрації: 

культури і туризму, національностей та релігій; соціального захисту населення; 

сім’ї, молоді та спорту; управлінням Чернігівської обласної державної 

адміністрації: освіти і науки, охорони здоров’я забезпечити: 

1) підготовку до опалювального періоду закладів та установ, що належать 

до сфери управління; 

2) розробку та виконання плану заходів щодо підвищення 

енергоефективності підпорядкованих бюджетних установ, утеплення споруд, 

що знаходяться в їх підпорядкуванні, забезпечення належного теплового опору 

огороджувальних конструкцій, вікон, дверей в опалювальний період, ремонт 

устаткування та промивання внутрішніх теплових мереж, ревізію запірної 

арматури на внутрішніх системах водо-, теплопостачання, водовідведення та 

повірку контрольно-вимірюваних приладів; 

3) закупівлю до 01.10.2025 необхідної кількості твердого палива та 

організацію проведення закупівлі послуг з постачання та розподілу природного 

газу з подальшим укладенням відповідних договорів; 



5 

 

4) підтримку у належному стані резервних джерел живлення, наявність 

резерву палива для їх безперебійної роботи. 

9. ДП «Агентство місцевих доріг Чернігівської області» та Службі 

відновлення та розвитку інфраструктури у Чернігівській області (у порядку 

рекомендації): 

1) розробити до 30.05.2025 план заходів з підготовки дорожнього 

господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року;  

2) забезпечити організацію виконання заходів з підготовки дорожньо-

мостового господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року (до 

01.10.2025); 

3) забезпечити підготовку спеціалізованої техніки для прибирання снігу та 

посипання вулично-дорожньої мережі протиожеледними сумішами і наявність 

необхідної кількості посипкового матеріалу.  

10. Рекомендувати Чернігівській філії ТОВ «Газорозподільні мережі 

України», АТ «Чернігівобленерго», АТ «Укрзалізниця», НЕК «Укренерго», 

КП «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради: 

1) розробити до 30.05.2025 плани заходів з підготовки до роботи в осінньо-

зимовий період 2025/26 року, якими визначити основні організаційні та 

інженерно-технічні заходи для забезпечення надійної роботи газових, 

електричних магістральних та розподільних систем на території Чернігівської 

області;  

2) забезпечити перевірку технічного стану газових, електричних 

магістральних та розподільних систем на території Чернігівської області, їхню 

готовність до роботи в опалювальному періоді 2025/26 року; 

3) вжити заходів із фізичного захисту та охорони об’єктів електро-, 

газопостачання, генеруючих потужностей та систем розподілу. 

11. Рекомендувати Чернігівській філії ТОВ «Газорозподільні мережі 

України»: 

1) підготувати, затвердити та надати до 15.09.2025 на погодження 

Чернігівській обласній державній адміністрації переліки споживачів, які 

знаходяться на території області, постачання природного газу яким буде 

припинено (обмежено) у разі оголошення кризової ситуації надзвичайного 

рівня з розподілом таких споживачів на групи, з визначенням послідовності 

припинення (обмеження) постачання природного газу у порядку, визначеному 

чинним законодавством; 

2) забезпечити проведення перевірки стану газового обладнання у 

населених пунктах. 

12. Рекомендувати АТ «Чернігівобленерго» при складанні графіків 

погодинних відключень, на випадок їх застосування в умовах дефіциту 

потужності в енергетичній системі Чернігівської області в опалювальний 



6 

 

період 2025/26 року, дотримуватись рівномірної черговості відключень об’єктів 

житлового фонду (побутових споживачів), об’єктів соціальної сфери, а також 

виключення з графіків об’єктів критичної інфраструктури, які надають 

соціально значущі послуги (тепло-, водопостачання та водовідведення). 

13. Рекомендувати підприємствам тепло-, водопостачання та 

водовідведення, АТ «Чернігівобленерго», Чернігівській філії 

ТОВ «Газорозподільні мережі України», АТ «Укрзалізниця», НЕК «Укренерго» 

вжити вичерпних заходів для: 

1) виконання інвестиційних, ремонтних програм та планів розвитку 

газових та електричних систем розподілу та передачі у 2025 році; 

2) підготовки до 01.10.2025 основного та допоміжного обладнання до 

осінньо-зимового періоду 2025/26 року, у тому числі створення необхідного 

запасу паливно-мастильних матеріалів, обладнання для оперативної ліквідації 

аварійних ситуацій; 

3) виконання планових робіт і перспективних графіків ремонту і 

модернізації (реконструкції) на об’єктах теплопостачання і водопровідно-

каналізаційного господарства, теплових і водопровідних мережах; 

4) посилення інженерного захисту об’єктів критичної інфраструктури 

відповідно до вимог Типових рішень з інженерного захисту критичних 

елементів об’єктів критичної інфраструктури України від ураження засобами 

повітряного нападу противника в рамках реалізації Концепції «Країна – 

фортеця» та Методики оцінювання стану інженерного захисту об’єктів 

критичної інфраструктури, схвалених постановою Кабінету Міністрів України 

від 26.04.2024 № 471, з урахуванням наказу Адміністрації Держспецзв’язку 

від 14.01.2025 № 17 «Про затвердження Методики та Критеріїв і показників 

оцінки стану захищеності об’єктів критичної інфраструктури», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 07.03.2025 за № 375/43781; 

5) забезпечення відновлення об’єктів критичної інфраструктури, які 

зазнали пошкоджень/руйнувань внаслідок ракетних/дронових атак; 

6) забезпечення автономного електроживлення об’єктів у разі їх 

знеструмлення внаслідок дій ворожих військ; 

7) забезпечення охорони та фізичного захисту об’єктів критичної 

інфраструктури, пов’язаних із забезпеченням життєдіяльності населення; 

8) висвітлення на власних вебсайтах інформації про стан проходження 

робіт з підготовки до роботи в осінньо-зимовий період; 

9) розроблення і до 01.08.2025 узгодження в установленому поряду з 

відповідними структурними підрозділами сільських, селищних, міських рад 

оперативних планів спільних дій, спрямованих на локалізацію та ліквідацію 

можливих наслідків аварій на системах газо-, електро-, тепло-, водопостачання 

та водовідведення усіх форм власності, забезпечення готовності аварійних 

служб підприємств до ліквідації наслідків аварійних ситуацій; 



7 

 

10) інформування про проведені заходи з підготовки до роботи в осінньо-

зимовий період 2025/26 року Департаменту енергоефективності, транспорту, 

зв’язку та житлово-комунального господарства Чернігівської обласної 

державної адміністрації, починаючи з липня і до початку осінньо-зимового 

періоду 2025/26 року, щомісяця до 05 числа. 

14. Рекомендувати Управлінню Держенергонагляду у Чернігівській області 

у межах повноважень: 

1) здійснювати моніторинг готовності об’єктів електроенергетики 

операторів систем розподілу електричної енергії на території Чернігівської 

області до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року (до 01.10.2025);  

2) здійснювати контроль за станом, повнотою та якістю розчистки трас 

повітряних ліній електропередач усіх класів напруги згідно з річним графіком 

АТ «Чернігівобленерго»; 

3) здійснювати моніторинг  відновлення, виконання капітального ремонту 

та технічного обслуговування об’єктів електроенергетики операторів систем 

розподілу електричної енергії на території Чернігівської області; 

4) здійснення моніторингу та контролю за підготовкою, своєчасним 

початком та станом проходження опалювального сезону суб’єктами 

господарювання, які провадять діяльність з виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії, та суб’єктів господарювання соціальної сфери, що 

отримують теплову енергію від систем централізованого теплопостачання, у 

частині виконання планів організаційно-технічних заходів з підготовки 

теплових господарств, дотримання належного технічного стану теплових, 

тепловикористовуючих установок та мереж, організації їх експлуатації, 

проведення гідравлічних випробувань теплових мереж на щільність і міцність, 

промивання та випробування енергообладнання котелень, теплових пунктів у 

визначені строки, дотримання порядку повідомлення про технологічні 

порушення та порядку розслідування технологічних порушень; 

5) організувати до 01.10.2025 вибіркову перевірку готовності до роботи в 

опалювальний період енергетичних об’єктів соціально важливих споживачів та 

суб’єктів господарювання; 

6) надавати методологічну та консультативну допомогу суб’єктам 

господарювання з питань виконання вимог Правил підготовки теплових 

господарств до опалювального періоду, затверджених спільним наказом 

Міністерства палива та енергетики України та Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 10.12.2008 № 620/378, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 31.12.2008 за № 1310/16001; 

7) про проведені заходи інформувати Департамент енергоефективності, 

транспорту, зв’язку та житлово-комунального господарства Чернігівської 

обласної державної адміністрації починаючи з липня і до початку осінньо-

зимового періоду 2025/26 року, щомісяця до 05 числа. 



8 

 

15. Департаментам Чернігівської обласної державної адміністрації: 

культури і туризму, національностей та релігій, соціального захисту населення, 

сім’ї, молоді та спорту; управлінням Чернігівської обласної державної 

адміністрації: освіти і науки, охорони здоров’я; районним військовим 

адміністраціям; виконавчим комітетам Чернігівської, Ніжинської, Прилуцької 

міських рад; ДП «Агентство місцевих доріг Чернігівської області»; Службі 

відновлення та розвитку інфраструктури у Чернігівській області (у порядку 

рекомендації): 

1) надавати Департаменту енергоефективності, транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального господарства Чернігівської обласної державної 

адміністрації інформацію про хід виконання плану підготовки об’єктів 

підприємств – надавачів житлово-комунальних послуг та закладів бюджетної 

сфери області до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року станом на 12-те 

та 28-ме число місяця, починаючи з 28 травня і до початку осінньо-зимового 

періоду 2025/26 року (форми додаються); 

2) висвітлювати на офіційних вебсайтах стан проходження робіт з 

підготовки до роботи в осінньо-зимовий період. 

16. Департаменту енергоефективності, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства Чернігівської обласної державної адміністрації 

забезпечити: 

1) здійснення моніторингу підготовки та проходження осінньо-зимового 

періоду 2025/26 року, інформування обласної державної адміністрації та 

Міністерства розвитку громад та територій України у встановлені терміни; 

2) організацію та проведення оперативним штабом упродовж липня – 

вересня цього року комісійних обстежень рівня готовності в населених пунктах 

області об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери до 

роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року.  

17. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації від 24.05.2024 № 368 «Про підготовку 

об’єктів підприємств – надавачів житлово-комунального послуг, закладів 

бюджетної сфери та паливно-енергетичного комплексу області до роботи в 

осінньо-зимовий період 2024/2025 року».  

18. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 
 


